
3 COLUMNAS DE DIARIO *

MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT
SECRETARÍA DE HÁBITAT

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Llamado a Licitación Pública Nº 01/2023
CAF 10099-LPI-14
Por sistema de Postcalificación
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Provincia de Salta

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº
CAF 10099, suscripto entre la Nación Argentina y CAF.

ACTO DE APERTURA En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Marcelo T. de Alvear Nº 538 el 6 de junio de 2023 a las 11:00 hs;
en presencia de los oferentes o sus representantes.

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Marcelo T. de Alvear Nº 538 hasta el 6 de junio de 2023 a 
las 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO
CONSULTAS

Sin Cargo
A partir del 2 de mayo de 2023 en la Unidad Ejecutora Provincial, de   
8:00 a 14:00 hs, hasta el día 17 de mayo de 2023, y en
http://compras.salta.gov.ar y a sfinanciamiento@salta.gov.ar 

PRESUPUESTO OFICIAL

FINANCIAMIENTO
PLAZO DE EJECUCIÓN
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS

$ 596.709.014,71 (pesos quinientos noventa y seis millones setecientos
nueve mil catorce con 71/100) Valores al mes de noviembre de 2022.
UVIs Tres millones seiscientos noventa y cinco mil veintiuno con 45/100
(3.695.021,45 UVIS). Cotización 1 UVI=$ 161,49 Según publicación BCRA, 
30/11/2022 (UVI – Ley N° 27.271 y 27.397)
Nación Argentina/CAF
Trescientos sesenta y cinco días corridos 
A partir del 2 de mayo de 2023 en la Unidad Ejecutora Provincial
Marcelo T. de Alvear Nº 538 y en http://compras.salta.gov.ar  

Contratar la construcción de “Intervención integral en la localidad de La Viña - Salta”,
Departamento La Viña, Provincia de Salta

OBJETO

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

Secretaría de Hábitat

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Préstamo  CAF 10099

Tel/Fax:(5 4 11) 5071-9671


